
Moravskokrumlovské noviny
Měsíčník  Vydává Město Moravský Krumlov  Ročník 4  Číslo 4  15. 4. 2010l l ll

 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

Největší svátek křesťanského světa je za námi. Krásného počasí (kromě 
posledního dne – „červeného“ pondělí) využil každý z nás podle svého 
založení. Děvčata to zajisté přežila bez větších šrámů, o to budou krásnější. 
Važme si toho, že se v naší zemi kromě křesťanského pojetí Velikonoc 
zachovaly i tyto tradice. V řadě zemí na západ od nás by mládenci nenašli 
pochopení pro polévání či mrskut, ale čelili by možná i žalobám pro ublížení 
na těle!

Město Moravský Krumlov má od 29. března schválený rozpočet na 
celkové úrovni cca 163 mil. Kč. Jeho solidním základem se stal rozpočet 
minulého roku, který snížením výdajů ve většině položek podstatně zachytil 
důsledky očekávaného propadu příjmů. Díky tomu naše město, na rozdíl od 
řady jiných, zaznamenalo v roce 2009 pouze jednociferný procentní propad 
příjmů (cca 6 %) a spolu s úsporami výdajů ve zhruba stejné výši a zisky 
z prodejů nemovitostí přešlo do letošního roku v poměrně dobré finanční 
kondici. Vývoj příjmů v prvním čtvrtletí napovídá, že ani letos by se nemusely 
naplnit katastrofické scénáře. Přesto byly při projednávání rozpočtu přijaty 
některé připomínky. Příjmy (a výdaje) se snížily o cca 1 mil. Kč proti 
vyvěšenému návrhu. K dílčímu snížení příjmů může totiž dojít následkem 
určitého omezení života města během staveb.

Od časného jara nás letos a v dalších dvou letech čeká spousta práce. Je 
potěšitelné, že téměř všechny záměry a na ně navazující projekty přinesly 
své ovoce. Čas možného čerpání evropských peněz se krátí a „za svoje“ se 
toho po roce 2013 už moc nevybuduje. Hned po sejití sněhu začal E.ON 
dvěma velkými stavbami – novou trafostanicí ve vnitřním městě a zemním 
rozvodem elektřiny na Sídlišti s novými domovními přípojkami a rekonstrukcí 
veřejného osvětlení tam, kde je třeba. Je vybrán zhotovitel výstavby 
autobusového nádraží, práce budou zahájeny co nevidět. Brzy přijde na řadu 
rekonstrukce krajského silničního průtahu městem a druhá etapa výstavby 
a rekonstrukce kanalizace, tentokrát v rámci projektu Dyje II.

Ve hře je dále zateplení obou základních škol a MŠ Husova, rekonstrukce 
veřejného rozhlasu, sběrného dvora, severní hradební zdi a sokolovny. Také 
PENNY MARKET nebyl snad „odtrouben“.

Přes všechny oznamované akce se život v našem městě nesmí zastavit 
a vše musí probíhat rychle a v klidu. Stavby proto budou smysluplně 
navazovat, ale nelze vyloučit krátkodobé komplikace s přístupem na určitá 
místa. Bude to vyžadovat také maximum pochopení od všech občanů 
a vlastníků nemovitostí, v jejichž těsné blízkosti budou stavby probíhat 
– vždyť třeba průtah městem bude rekonstruován „ode zdi ke zdi“. Pro 
ojedinělé případy škod, které mohou nastat, mají firmy i město dobré pojistky. 
Věřte, že nestavíme pro svoji slávu, ale pro lepšíprostředí a život nás všech.

Ing. Jaroslav Mokrý
starosta města n

DO PRÁCE

Hlavní partneři: Mediální partneři:Partner:

pořádá: Klasik, Mirka Strejčková, Žďár nad Sázavou, tel.: 737 242 067, mirka.strejckova@seznam.cz, www.hudebnislavnosti.cz

H
U

D
E
B
N

Í 
S
L
A
V

N
O

S
T

I
H

U
D

E
B
N

Í 
S
L
A
V

N
O

S
T

I

9. duben

13. duben

24. duben

25. duben

19. květen

20. květen

21. květen

23. květen

25. květen

27. květen

MYSLIBOŘICE

HROTOVICE

ROSICE

PŘIBYSLAV

Brno

MORAVSKÝ KRUMLOV

JAROMĚŘICE N. ROK.

OSLAVANY

JEMNICE

LETOVICE

kulturní dům 18,00 hod.
Cimbal Classic
ZŠ a MŠ Myslibořice

9
. 

d
u
b
e
n
 –

 2
7
. 

k
v
ě
te

n
 2

0
1
0

9
. 

d
u
b
e
n
 –

 2
7
. 

k
v
ě
te

n
 2

0
1
0

sál ZUŠ 18,00 hod.
Ladislav Kerndl
ZUŠ Hrotovice

kino Panorama 18,00 hod.
Spirituál kvintet
Gymnázium TGM Zastávka

kulturní dům 16,00 hod.
Spirituál kvintet
LA VIA

Dietrichsteinsky palác 20,00 hod.
Two Voices
Michaela Koudelková

Slovanská Epopej 19,00 hod.
Hradišťan
Dyjavánek

zámek 19,00 hod.    Věra Martinová, 
Jamie Marshall, Lenka Slavíková
ZŠ Otokara Březiny

kostel sv. Mikuláše 16,00 hod.
Javory
ZUŠ Oslavany

kulturní dům - kino 19,00 hod.
Hradišťan
ZUŠ Jemnice

kulturní dům 19,00 hod.
Javory
Komorní smyčcový orchestr ZUŠ Letovice

Městské kulturní středisko, město Moravský Krumlov pořádá v rámci HUDEBNÍCH SLAVNOSTÍ koncert HRADIŠTAN
čtvrtek 20. 5. 2010 - zámecký park Mor. Krumlov - od 19.00 hodin, za nepříznivého počasí Slovanská epopej.

vstupné: 150,- Kč v předprodeji, 180,- Kč na místě. Předprodej: Informační centrum – tel.: 515 321 064 (omezený počet vstupenek)

HRADIŠŤAN s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou patří k nejznámějším moravským cimbálovým kapelám. Je ojedinělým 
hudebním tělesem s vysokou uměleckou i interpretační úrovní, nezvykle širokým žánrovým záběrem a netradičním 

repertoárem, který v počátcích vycházel zejména z folklóru. Více informací na www.hradistan.cz.
Jiří Pavlica - umělecký vedoucí, 1. housle, zpěv / Alice Holubová - zpěv / David Burda - klarinet, flétny, zpěv / Milan Malina

- cimbál, zpěv / Michal Krystýnek - 2. housle, zpěv / Roman Gill - viola, zpěv / Dalibor Lesa - kontrabas, zpěv

 

 

 

NOVÁ MUZEJNÍ VÝSTAVA V GALERII KNÍŽECÍ DŮM
V Galerii Knížecí dům odstartovala 

7. dubna 2010 výstava „Moravský 
Krumlov – portrét města“, která 
zprostředkovává široké veřejnosti 
dosud nevystavované muzejní sbírky. 
Chtěla bych připomenout, že muzejní 
sbírky byly vystavovány naposled od 
podzimu 2007, kdy byla otevřena 
výstava „100 let muzea v Moravském 
Krumlově“. 

U současné výstavy se jedná 
zejména o historické fotografie, obra-
zy a vzácná pečetidla. Tyto sbírky jsou 
dány do komparace s výtvarnými 
a fotografickými pracemi žáků ze ZŠ 
Klášterní, ZŠ Ivančické, Gymnázia 
Mor. Krumlov a ZUŠ Mor. Krumlov 
a tvoří tak historický a současný po-
hled na město v jeho proměnách ča-
sem. Muzejní fotografie se týkají pře-
devším období od konce 19. století po 
80. – 90. léta 20. století, další vysta-
vované sbírky pocházejí už ze století 
17. Na výstavě se dále podílí manželé 
Eva a Bronislav Grunovi, kteří laskavě 
poskytli pár exemplářů fotografií ze 
své sbírky, dále se také podařilo od 
městského úřadu vypůjčit dva vzácné 
obrazy – obraz kaple sv. Floriána z ro-
ku 1928 a hlavně nejstarší obraz 
města – vedutu od malíře J. J. 
Gutweina z let 1698 – 1714. 

Návštěvníkům pomáhá v orien-
taci přehledný historický plánek 
města, který byl sestaven za spolu-
práce s pamětníky. Tímto všem 
partnerům výstavy opět děkuji za 
spolupráci. Výstava bude otevřena 
veřejnosti do pátku 21. května. 

Z dalších projektů Městského 
muzea bych Vás ráda upozornila na 

Vernisáž uváděl místostarosta Tomáš Třetina, poté převzal slovo host Jan Husák, poslanec a místopředseda hospodářského výboru. Po kulturním vystoupení žáků 
ZUŠ promluvil i starosta města Ing. Jaroslav Mokrý a autorka výstavy Mgr. Hana Prymusová poděkovala všem zúčastněným partnerům za spolupráci.

výstavu „Spolky v Moravském Kru-
mlově“, která bude zahájena 9. červ-
na. Zároveň bych chtěla vyzvat širo-
kou veřejnost, aby pomohla v rámci 
prezentace FC Moravský Krumlov na 
výstavě s vypůjčením starých fotbalo-
vých dresů a ozvala se v této věci na 
tel: 515 322 330 nebo na email: 
muzmk@centrum.cz. 

Děkuji.
Mgr. Hana Prymusová,

odborná muzejní pracovnice n



Usnesení RM Moravský Krumlov

Moravskokrumlovské novinystrana 2 15. 4. 2010

USNESENÍ Z 38. ZM DNE 22. 2. 2010

ZM bere na vědomí:
n Předložený materiál pro kontrolu úkolů 
RM a ZM města Moravský Krumlov.

ZM revokuje:
n Usnesení 37. zasedání ZM ze dne 21. 6. 
2006 o stanovení počtu členů ZM a RM na 
příští volební období v části „počet členů 
RM“.

ZM stanovuje:
n V souladu s § 99 odst. 3 v návaznosti na 
§ 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 
sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
počet členů RM na 5 (slovy pět).

ZM ukládá:
n Kontrolnímu výboru prověřit čerpání roz-
počtových položek „Občerstvení“ a „Dary“ 
za funkční období 2006-2010 a podat o tom 
ZM zprávu do 31.3.2010.

ZM přijímá:
n Finanční dar starosty ve výši 20.000,- Kč 
s využitím pro veřejnou finanční podporu 
aktivit dětí a mládeže.

ZM volí:
n Dle § 84 odst. 2 písm. m) zákona 
č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění poz-
dějších předpisů za členy rady paní Irenu 
Kočí, MVDr. Petra Sochora.

zapisovatelka: Jeanette Kudrová 
ověřovatelé zápisu: Pharm.Dr. Marie 

Strieglerová, Ing. Jaroslav Ptáček

USNESENÍ Z 65. SCHŮZE RM 
DNE 1.3.2010

RM schvaluje:
n Nařízení města M. Krumlov č. 1/2010 
o stanovení rozsahu, způsobu a lhůt 
odstraňování (zmírňování) závad ve 
schůdnosti a průjezdnosti místních 
komunikací,
n předložený objem položek nezahrnutých 
do neinvestičních výdajů ZŠ zřizovaných 
městem M. Krumlov pro účely výpočtu 
konečné úhrady neinvestičních výdajů od 
obcí za rok 2009,
n odpisový plán příspěvkové organizace 
Základní škola, M. Krumlov, nám. Klášterní 
134, okres Znojmo, na rok 2010 v předl. 
znění,
n odpisový plán příspěvkové organizace 
Základní škola, M. Krumlov, Ivančická 218, 
okres Znojmo, na rok 2010 v předl. znění,
n odpisový plán příspěvkové organizace 
Mateřská škola, M. Krumlov, Husova 299, 
okres Znojmo, na rok 2010 v předl. znění,
n rozdělení kladného hospodářského 
výsledku z činnosti Mateřské školy, 
M. Krumlov, Husova 299 za rok 2009 ve výši 
34.103,99 Kč takto:
příděl do fondu odměn 25.000,- Kč tj. 73 %
příděl do rezervního fondu 14.103,99 Kč tj. 
27 %,
n rozdělení kladného hospodářského 
výsledku z činnosti Základní školy, 
M. Krumlov, Ivančická 218 za rok 2009 ve 
výši 160.474, 82 Kč takto:
příděl do fondu odměn 100.000,- Kč tj. 62 %
příděl do rezervního fondu 60.474,82 Kč tj. 
38 %,
n rozdělení kladného hospodářského 
výsledku z činnosti Základní školy, 
M. Krumlov, nám. Klášterní 134 za rok 2009 
ve výši 158.544, 05 Kč takto:
příděl do fondu odměn 100.000,- Kč tj. 63 %
příděl do rezervního fondu 58.544,05 Kč  tj. 
37 %,
n připojení města M. Krumlov do iniciativy 
vyvěšování tradiční vlajky Moravy na den 
státního svátku 5. 7. – Den slovanských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje,
n dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce 
uzavřené dne 16.2.2005 subjektu: INCHE-
BA Praha spol. s r.o., areál Výstaviště 67, 
Praha na pozemek p.č.4 ve vlastnictví 
města v předloženém znění a pověřuje 
ředitele SMM k podpisu tohoto dodatku,
n přijetí záštity města M. Krumlov nad akcí: 
„Přehlídka trofejí zvěře ulovené v roce 
2009“ pořádanou Mysliveckým sdružením 
Miroslavské Knínice, ve dnech 23. - 25. 4. 
2010 s účelovým  finančním příspěvkem 
z rozpočtu města ve výši 2.000,- Kč, a to 
formou úhrady faktury služeb vystavené na 
město,
n darovací smlouvu na poskytnutí daru do 
tomboly na VI. ples města M. Krumlov 
konaného dne 16.1.2010 subjektu: Přemysl 
Veselý stavební a inženýrská činnost s.r.o., 
Bzenecká 18a, 628 00 Brno, v předl. znění 
a pověřuje starostu města jejím podpisem,
n dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. DPR 109 
0078/-/304 se subjektem: RENARDS s.r.o., 
Vídeňská 7, 603 00 Brno, v předloženém 
znění a pověřuje starostu města jeho 
podpisem,
n mandátní smlouvu o poskytování dotač-
ního poradenství se subjektem: RENARDS 
s.r.o., Vídeňská 7, 603 00 Brno, v před-
loženém znění a pověřuje starostu města 
jejím podpisem.

RM ukládá:
n Řediteli TaZS M. Krumlov spolupracovat 
s externími firmami na zpracování návrhu 
obnovy VO města M. Krumlov,
n vedoucí finančního odboru zapracovat do 
návrhu rozpočtu města na rok 2010 aktua-
lizované informace projednané na RM,
n vedoucí finančního odboru zajistit zve-
řejnění RM aktualizovaného a doplněného 
návrhu rozpočtu města M. Krumlov na rok 
2010.

RM pověřuje:
n Vedoucí finančního odboru svoláním 
jednání finančního výboru ZM k projednání 
návrhu rozpočtu města M. Krumlov na rok 
2010.

RM doporučuje:
n ZM schválit realizaci investiční akce 
„Zlepšení energetických vlastností ZŠ 
Klášterní M. Krumlov“,
n ZM schválit uzavření smlouvy na vy-
pracování žádosti o dotaci na financování 
IA „Zlepšení energetických vlastností ZŠ 
Klášterní Moravský Krumlov“ se subjektem: 
RENARDS s.r.o., Vídeňská 7, 603 00 Brno.

RM bere na vědomí:
n Předloženou korespondenci pro RM,
n předložený rozbor hospodaření TaZS M. 
Krumlov za rok 2009, 
n vyúčtování neinvestičních výdajů ZŠ 
zřizovaných městem M. Krumlov za rok 
2009 pro účely úhrady od obcí za dojíždějící 
žáky,
n předl. výroční zprávy o hospodaření za 
rok 2009: MŠ, Moravský Krumlov, Husova 
299, ZŠ M. Krumlov, Ivančická 218 a ZŠ, M. 
Krumlov, nám. Klášterní 134,
n informaci starosty města ve věci vývoje 
stížnosti p. Maříka na zvonění ve farním 
kostele v M. Krumlově,
n výsledek výběrového řízení na akci 
„Dodavatel inženýrských činností a tech-
nického dozoru investora na plánovaných 
investičních akcích města Moravský 
Krumlov“, souhlasí s návrhem výběrové ko-
mise a pověřuje starostu města podpisem 
mandátní smlouvy na tuto akci se 
subjektem Ing. Petr Brunclík, F.J.Curie 6, 
669 02 Znojmo.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina - tajemník
za obsahovou správnost: 

Mgr. Bořivoj Ziegler – člen RM

USNESENÍ Z 66. RM DNE 15.3.2010

RM schvaluje:
n Ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy M. Krumlov, s.r.o., účetní 
závěrku společnosti za rok 2009 a roz-
dělení zisku dle návrhu DR společnosti ze 
dne 25.2.2010,
n ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy M. Krumlov, s.r.o., vyplacení 
mimořádných odměn jednateli společnosti, 
vedoucímu ML Moravský Krumlov s.r.o. ve 
výši dle návrhu DR společnosti ze dne 
25.2.2010 a členům DR společnosti ve výši 
dle rozhodnutí RM,
n Dodatek č.2 Smlouvy o komplexním 
zpracování projektových žádostí o dotace 
ze strukturálních fondů se subjektem: 
EURONEST, s.r.o., Okružní 963, 674 01 
Třebíč v předl. znění a pověřuje starostu 
města podpisem tohoto dodatku,
n rozdělení kladného hospodářského 
výsledku z činnosti SMM M. Krumlov, 
příspěvková organizace, Zámecká 17 za 
rok 2009 ve výši 70.960,14 Kč takto:
příděl do fondu odměn 10.644,- Kč tj. 15 %
příděl do rezervního fondu 60.316,14 Kč tj. 
85 %,
n odpisový plán účetních odpisů SMM 
M. Krumlov na rok 2010 v předloženém 
znění,
n ukončení Smlouvy o nájmu na NP č. 
33/2008 – garáž ve stavbě č.p. 44 na p.č. 

2265/4 o výměře 13,2 m  uzavřenou s nájem-
kyní uvedenou v předl. materiálu dohodou 
ke dni 31.3.2010,
n výměnu bytu č. 39/1, Růžová 39, 
M. Krumlov a 145/2, Komenského 145, 
M. Krumlov mezi občany uvedenými 
v materiálu a uzavření nájemní smlouvy na 
služební byt č. 39/1 s nájemkyní uvedenou 
v materiálu s nájemným ve výši 28,66 

2Kč/m /měs. navýšené o úhradu z poskyto-
vané služby spojené s nájmem,
n uzavření pojistné smlouvy č. 78936590-
15 se subjektem: Česká pojišťovna a.s., 
Spálená 75/16, 113 04 Praha, za připo-
jištění odpovědnosti za škodu (rizika spo-
jená s vystavováním MSE a v souvislosti 
s uplatňováním zákona č. 347/2009 Sb.) 
v předloženém znění a pověřuje starostu 
města jejím podpisem.

RM souhlasí:
n S umístěním a vedením přípojky plynu 
pro stavbu zahradní chatky na pozemku 
p.č. 1809 v k.ú. M. Krumlov v pozemku ve 
vlastnictví města p.č. 1857/1 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, za splnění 
projednaných podmínek,

n s uzavření splátkového kalendáře na 
úhradu dlužného nájemného s dlužnicí 
uvedenou v materiálu, a to formou 
exekutorského zápisu v max. 18ti splátkách 
a s prominutím poplatků z prodlení za 
předpokladu pravidelných úhrad určených 
splátek a nájemného,
n s uzavření splátkového kalendáře na 
úhradu dlužného nájemného s dlužníkem 
uvedeným v materiálu, a to formou exeku-
torského zápisu v max. 18ti splátkách 
a s prominutím poplatků z prodlení za 
předpokladu pravidelných úhrad určených 
splátek a nájemného,
n se zněním Mandátní smlouvy č. 22/2010 
pro zastupování města na IA: „III/4133 
Moravský Krumlov, průtah“ a se zněním 
Mandátní smlouvy č. 23/2010 pro 
zastupování města na IA: „Revitalizace 
centrální části města Moravský Krumlov – 
racionalizace autobusové dopravy“ se 
subjektem: Ing. Petr Brunclík, F.J.Curie 6, 
669 02 Znojmo, v předl. znění a pověřuje 
starostu města podpisem uvedených 
mandátních smluv.

RM nesouhlasí:
n Ve funkci Valné hromady společnosti 
Městské lesy M. Krumlov s.r.o.s projektem: 
„Výzkum produkčních a biologických 
vlastností lesů v majetku města Moravský 
Krumlov“ v duchu dopisu Botanického 
ústavu AV ČR, souhlasí s jednoduchou 
variantou spolupráce dle bodu 2 stanoviska 
jednatele společnosti Městské lesy M. 
Krumlov s.r.o..

RM doporučuje:
n ZM schválit zapojení města M. Krumlov 
do dotačního programu EU OPLZZ v pro-
jektu: „Řízení lidských zdrojů v úřadech 
ÚSC“ ve spolupráci se subjektem: attri 
s.r.o., Heršpická 814/5a, 639 00 Brno, a po-
věřit RM dalším jednáním v této záležitosti,
n ZM podpořit stanovisko RM ve věci 
projektu Botanického ústavu AV ČR, 
týkajícího se lesů města,
n správnímu orgánu městského úřadu 
zvážit prominutí poplatku ze vstupného 
subjektu: TJ Polánka, Polánka 1642, M. 
Krumlov na akci „Masopustní zábavu“ 
konanou dne 20.2.2010,
n správnímu orgánu městského úřadu 
zvážit prominutí poplatku ze vstupného 
subjektu: OREL Jednota Rakšice, Druž-
stevní 1133, M. Krumlov, na akci „Ples Orla 
jednoty Rakšice“ konanou dne 13.2.2010.

RM bere na vědomí:
n Předloženou korespondenci pro RM,
n zprávu o hospodaření společnosti Měst-
ské lesy M. Krumlov s.r.o. za rok 2009,
n informaci místostarosty o stavu přebírání 
objektu Sokolovny zároveň RM pověřuje 
místostarostu dalším jednáním v této věci,
n vydání výzvy k podání nabídky na akci: 
„Zpracování VŘ na poskytovatele investič-
ního úvěru a úvěru na předfinancování 
dotace EU pro plánované investiční akce 
města Moravský Krumlov“, souhlasí se 
složením výběrové komise a stanovuje 
termín konání první schůzky výběrové 
komise na 22.3.2010 v 10:00 hod.,
n předložený rozbor hospodaření SMM 
M. Krumlov za rok 2009,
n žádost ze dne 9.3.2010 o předvolební 
mítink SPO-Zemanovci,
n bere na vědomí žádost občana na 
vybudování VO v lokalitě Břízová s tím, že 
z důvodu nedostatku finančních prostředků 
a zabezpečení financování prioritních IA 
města nebude realizována. 

zapsal: Ing. Pavel Vavřina - tajemník
za obsahovou správnost: 

MVDr. Petr Sochor – člen RM n

Právnické osoby a podnikající fyzické osoby nesmí vypalovat  porosty. Toto ukládá zákon o požární ochraně. 
Pokud jsou ale stanovena opatření proti vzniku a šíření požáru a po oznámení územně příslušnému HZS kraje 
(pro naše okolí to znamená HZS Jihomoravského kraje) lze provést spalování hořlavých látek (klestí, dřevěných 
zbytků, staré trávy, slámy na poli, plevel, suchý rákos …) na volném prostranství. Hlášení o pálení mohou 
právnické osoby a podnikající fyzické osoby provést vyplněním jednoduchého formuláře, který je zveřejněn na 
internetových stránkách www.firebrno.cz./paleni-klesti nebo nahlásit telefonicky na linku 950 640 404.

Obdoba platí i pro fyzické osoby, nesmí také provádět vypalování porostů. Fyzické osoby povinnost 
oznamovat HZS sice nemají, ale pokud se rozhodnou pálit větší množství klestí a dřevěných zbytků 
doporučujeme, obdobně jako právnické osoby, oznámit pálení na výše uvedené internetové adrese nebo 
telefonní lince.

Při pálení je nezbytné dodržovat určité zásady požární bezpečnosti. Je zakázáno rozdělávat oheň při silném 
větru, v období sucha, v blízkosti hořlavých předmětů, obytných budov nebo v blízkosti lesa (minimální vzdálenost 
ohniště od lesa je padesát metrů). Je lépe pálit po částech pod dozorem osoby starší 18-ti let, na místě pálení musí 
být k dispozici hasební prostředky v množství přiměřeném rozsahu pálení (voda, písek, lopaty,…), izolovat určené 
místo k pálení odstraněním veškerého hořlavého materiálu v šířce pruhu nejméně 1 m až na minerální půdu, 
nepřetržitě střežit oheň osobou starší 18-ti let, opustit ohniště až po úplném vychladnutí ohně, jeho zalití vodou 
nebo zasypání zeminou.

HZS Jihomoravského kraje 
ÚO Znojmo n

V měsíci březnu jsme zaznamenali celkem 95 spisových záznamů deseti 
různých typů, dále bylo řešeno 114 přestupků na místě. Z toho bylo uloženo 
71 blokových pokut v celkové výši 64.400,- Kč, 43 přestupků bylo řešeno 
domluvou. V 28 případech byla přiložena na vozidlo tzv. botička.

V tomto měsíci byl výkon služby směrován na kontrolu přidělených revírů 
jednotlivými strážníky, kteří se zaměřili na černé skládky, zábor veřejného 
prostranství atd. V tomto duchu budeme pokračovat i v dubnu, proto bych chtěl 
doporučit občanům Mor. Krumlova odklizení neoprávněně uloženého stavebního 
materiálu, dřeva atd. z pozemků města. V opačném případě je třeba, aby se 
občané dohodli se Správou majetku města na podmínkách uložení – záboru 
veřejného prostranství za nájemné podle místní vyhlášky, jinak riskují pořádkový 
finanční postih.

V březnu jsme třikrát využili zapůjčeného laserového zařízení k měření 
rychlosti v úsecích na příjezdech do zastavěných částí Moravského Krumlova 
a v blízkosti základní školy. V těchto úsecích jsme zaznamenali několik přestupků 
překročení povolené rychlosti, které jsme řešili na místě. Zvláště alarmující je, že 
jsme odhalili také několik osob, které se rozhodly i přes úřední zákaz (odebraný 
řidičský průkaz) řídit motorové vozidlo. Tímto jednáním se dopouštějí již nikoliv 
přestupku, ale trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí a riskují vyšší 
tresty.

Za MěP Mor. Krumlov:
Rudolf Fráňa, velící strážník n

ČINNOST MĚSTSKÉ POLICIE MORAVSKÝ KRUMLOV
ZA MĚSÍC BŘEZEN 2010

INFORMACE PRO OBČANY
pálení klestí, hlášení o pálení

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY HUSOVA

V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

VČETNĚ ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ

- MŠ PALACKÉHO A S. K. NEUMANNA

PRO ŠKOLNÍ ROK 2010/2011

PROBĚHNE V MŠ HUSOVA

21. DUBNA 2010 OD 8.30 – 15.30 HODIN

Žádáme rodiče, aby přišli zapsat 

do mateřské školy i ty děti, 

které nastoupí do MŠ 

v jarních měsících roku 2011.

V MĚSÍCI DUBNU SI RODIČE VYZVEDNOU

V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH

TISKOPISY POTŘEBNÉ K ZÁPISU.

CHARITA  MOR. KRUMLOV
provádí sběr šatstva pro charitativní účely

každé druhé úterý v měsíci od 14 do 16 hodin
ve Sběrném dvoře.

Věci přineste v krabicích – obuv a oděvy z umělého vlákna 
nepřijímáme!

30. 3. * 13. 4.  *  27. 4. 2010

Uzávěrka příspěvků a inzerce 
do čísla 5/2010 

je 30. dubna, noviny vycházejí 11. května 2010.



Moravskokrumlovské noviny15. 4. 2010 strana 3

ZE ŠKOLSTVÍ

Počátkem března tohoto roku navštívily děti z od-
dělení „Berušek“,“Motýlků“ a „Sluníček“putovní výsta-
vu loutek ve studovně Městské knihovny v  Moravském 
Krumlově.Tato výstava nesla název “Potulná pohád-
ková země“ a její autorkou byla spisovatelka a malířka 
Vítězslava Klimtová.

Děti se na malou chvíli ocitly v zemi plné skřítků 
a elfů s krásnýma velkýma očima a čarovnou mocí. 
S některými loutkami se naše děti vyfotografovaly 
a zpět do mateřské školy odcházely s hlavičkou plnou 
snů a představ o pohádkové zemi skřítků. Odpoledne 
si některé skřítky barevně nakreslily a společně poví-
daly o jejich vlastnostech.

Ještě jednou díky za poutavou výstavu.
kolektiv MŠ Husova n

MEZI SKŘÍTKY

V rámci plnění našeho výchovně-vzdělávacího 
projektu "Koulení pohádkovým klubíčkem" a Měsíce 
knihy jsme ve čtvrtek 18. 3. navštívili s dětmi z naší 
mateřské školy ve Vedrovicích knihovnu v Moravském 
Krumlově. Byli jsme s úsměvem přivítáni a paní 
knihovnice společně s maňáskem děti seznámila 
s prostředím knihovny. Děti pozorně poslouchaly, 
prohlédly si spoustu knížek, odpovídaly na různé otáz-
ky a samy s paní knihovnicí diskutovaly o knížkách. 
Doufejme, že je zájem o knihy a čtení neopustí ani 
v pozdějším věku. Na závěr na děti čekalo překvapení 
- prohlédly si výstavu loutek spisovatelky a malířky 
Vítězslavy Klimtové - „Potulná pohádková země“. 
Domů si odnesly omalovánky strašidýlek a hezký záži-
tek. Děkujeme!

Eva Vorlová, učitelka MŠ Vedrovice n

HURÁ DO KNIHOVNY

ZPRÁVIČKY ZE ZŠ MK IVANČICKÁ
Ve čtvrtek 11. 3. 2010 na naší škole proběhlo školní kolo 

matematické soutěže Pythagoriáda pro 6. a 7. ročník. 
Účastníci měli za úkol vyřešit 15 úloh během 60 minut, za 
každý příklad získali 1 bod. Úspěšný řešitel musel získat 9 
a více bodů. Ze 6. ročníku se zúčastnilo 19 žáků (všichni ze 
6.B), úspěšných řešitelů bylo šest (všichni ze 6.B). Plachá 
Nikola – 11 bodů, Bystrianská Lucie – 10 bodů, Cafourek Jan 

– 10 bodů, Ludvík Dominik – 10 bodů, Kotlánová Michaela – 9 bodů, Pokorná 
Michaela – 9 bodů. Ze 7. ročníku soutěžilo 24 žáků, úspěšní řešitelé byli dva: Král 
Michal (7.B) – 9 bodů, Šedrla Pavel (7.B) – 9 bodů. 

Mgr. Jana Dostálová n

V úterý 9. 3. jsme se na základě letáku, který pravidelně přichází do naší 
školy, vydali na zajímavou akci Den otevřených dveří v Městské knihovně 
v Moravském Krumlově.

Při příchodu nás uvítaly paní knihovnice a pozvaly nás na prohlídku loutek 
výtvarnice Vítězslavy Klimtové. Po místnosti byly vystaveny různé pohádkové 
postavičky, nad hlavami nám pak na provázku visely lístečky s vysvětlivkami 
a popisky ke každé z nich. Děti si mohly prohlédnout i knížky, z nichž některé 
z nich byly za výhodné ceny na prodej. Děvčata vyššího ročníku se začetla tak, že 
jsme je skoro nemohly dostat zpět do školy...:-). Spolu se svými žáky jsme zapsali 
poděkování do Knihy návštěv. U pultíku jsme dostali přihlašovací formuláře, 
výhodou Dne otevřených dveří je totiž to, že si děti mohou zdarma pořídit 
průkazku k vypůjčování knížek. Chtěli bychom tímto poděkovat za velmi milé 
jednání a příjemnou atmosféru.

Třída I. Z, ZŠ Ivančická 218, Moravský Krumlov n

ZAVÍTALI JSME MEZI KNIHY

POSTUP DO KRAJSKÉHO KOLA
OLYMPIÁDY Z ČESKÉHO JAZYKA

16. 3. se ve Znojmě uskutečnilo okresní kolo ČJ olympiády. Z 45 
účastníků získala 1. místo a postup do krajského kola žákyně ZŠ Moravský 
Krumlov Klášterní nám., všestranná Jana  Švédová (9. A). Její vítěznou 
práci přinášíme čtenářům MK novin:

Sedím na prázdném nádraží a dívám se kolem. Nikde ani noha, ticho, pusto. 
Oči bloudí po celém nástupišti a hledají původ zvuku, který slyším. Tikot hodin. 
Jak smutné tikání to je, když vím, že zanedlouho ustane. V jednu chvíli se 
dokonce dostane do stejného rytmu jako moje srdíčko a já mohu plně vnímat jen 
tyto dvě věci. Ach, bude se mi stýskat. 

Procházím se po nástupišti a cítím, jak mi kručí v žaludku. Vtom za sebou 
slyším tiché cupitání. Nejspíš i moji bráškové se přišli naposledy rozloučit 
s domovem. Dnes už však jen ze zvyku bloudí očima po zemi a hledají něco 
k snědku, sami dobře ví, že nic nenajdou. Pravda, my holubi jsme ptáci 
přizpůsobiví a chytří. Ale po tolika letech strávených na nádraží naše generace 
odvykla pradávnému umění lovu a hledání potravy. Živili jsme se vždy jen drobky 
a zbytky jídla, co padaly těm nanicovatým a nešikovným lidem přímo od pusy. Jak 
jen jsou marnotratní! Kvůli jejich chamtivosti a posedlosti novotami nám sebrali 
domov. Nás, co tu žijeme od prvního dne, nechají napospas osudu. Ale ne, my se 
nedáme. Maminka a tatínek už dávno letěli na nové nádraží. Bratři a sestry jsou 
tam také. Nezbaví se nás, to ne. Avšak... Jak moc mi v tuto chvíli lidé chybí, to se 
nedá slovy ani popsat. Tak moc toužím vidět lidskou tvář, spatřit davy dvounohých 
postav, co se tlačí na našem milovaném nádraží. To ticho mne ubíjí. A hle! Přece 
jen člověk! Vysoký muž v modrých montérkách a promenáduje se po nástupišti 
tak hrdě, jako ještě nikdo! Ach, proč je jen jeho tvář také tak smutná? Zastavuje se 
u nás a před mé bratry hází zbytek starého rohlíku. Mí milovaní sourozenci se 
hned pouští do jídla, ale já ne. Následuju tohoto vysokánského mladíka až k cíli 
jeho cesty.

Brána! Ano, otevři ji! Vpusť sem lidi! Přistav lokomotivu a zahřej srdce všech, 
co milují toto místo! Ba ne, neotevřel... Naopak, zamknul ji a obtočil těžkým 
řetězem, jako kdyby nechtěl, aby se sem dostala živá duše. Jetelíčku jeden 
bláznivá, ani nevíš, co jsi to provedl. Stojím, tiše sleduju psa, který donedávna 
bránu hlídával. A pojem „psí oči" teď nabývá naprosto jiného, děsivého rozměru. 
Sbohem, Rexíku, kamaráde!

Bráškové doobědvali, roztáhli křídla a odletěli vstříc novému domovu. Hodiny 
tiše odbíjejí poledne. Poté navždy utichá jejich tikot a s ním i srdce celého nádraží. 
Avšak neboj se, můj milovaný domove. Snad si nemyslíš, že bych tě tu nechal jen 
tak! Radši tady pojdu hlady, než abych tě opustil. Bratři, sestry, máma, táta, 
všichni se o tebe starali. A teď je řada zase na mně. Jak se říká, správné dítě se 
má vychovávat samo. Neboj se, už jsem dost velký a bez maminky se o sebe 
postarat umím. Připadám si sice trochu jako robinson, ale nepoletím k novému 
domovu, nikdy nepoletím. Tolik vzpomínek se pojí právě k tomuto místu. 
Vzpomínáš, tenkrát, jak mě nějaké neposedné dítě celého polilo limonádou? 
Třeba si na ten den taky jednou vzpomene a přijde se sem podívat. Možná 
i s celou rodinou. Neboj se, můj domove, lidi přijdou. A i kdyby ne, nikdy nebudeš 
opuštěné, dokud tu budu já, abych tě chránil a staral se o tebe. Nikdy nebudeš 
opuštěné, dokud tě moje srdíčko bude milovat.

Mgr. H. Brzobohatá, uč. n

Zpráva o průběhu prací na projektu EU

Před rokem jsme vás, vážení čtenáři Moravskokrumlovských novin, informovali poprvé o tom, že Gymnázium získalo 
prostředky z fondů Evropské unie pro realizaci projektu Posilování jazykových kompetencí žáků Gymnázia v Moravském 
Krumlově. Po roce prací jsou součástí výuky především starších studentů lekce s notebooky, které z těchto prostředků byly 
nakoupeny a práce na tématech, která jsou běžnou součástí výuky jazyků. 

I v měsících březnu, dubnu a květnu 2010 jsou zpracovávána další témata vyučujícími anglického, německého 
a ruského jazyka. Tentokrát jde o témata Washington DC and other cities, Holidays, Travelling pro angličtinu, Das Wohnen, 
Gesundheit und Krankheiten a Medien pro němčinu a Jurij Gagarin, Pozůstatky socialismu v Rusku a Ruské jídlo pro ruštinu. 
Zpracovávaná témata jsou pravidelně kontrolována a potom používána ve výuce cizích jazyků. V současné době se připojují 
ke stránkám „moodle“ studenti, vyučující se sice někdy trochu potýkají s moderní technikou, ale to nic nemění na tom, že se 
sice pomalu, ale jistě začíná pracovat i na využití e-learningu. Nejvíce práce to v současné době znamená pro vyučující 
informatiky, které musejí nahrát všechny už vytvořené texty a lekce právě do tohoto programu, což je časově poměrně velmi 
náročné. 

Každé tři měsíce také škola odevzdává ke kontrole pracovníkům Jihomoravského kraje monitorovací zprávy, které 
podávají podrobný přehled zpracovaných aktivit, vyčerpaných finančních zdrojů, splněných a plánovaných úkolů a teprve při 
splnění všech požadavků jsou z prostředků EU uvolněny další finance pro jeho provoz. 

Máme za sebou tedy první rok z celkem tříleté práce, kterou projektu musíme podle smluv s poskytovatelem dotace 
věnovat. Už nyní lze říct, že za ten rok jsme udělali velký kus práce, a to nejen na tématech pro výuku cizích jazyků, ale i na 
vlastních schopnostech práce s počítačovou technikou, což v obou případech výuku jen obohacuje.

Mgr. Hana Schnablová n

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.



Moravskokrumlovské novinystrana 4 15. 4. 2010

AKADEMIE KRUMLOVSKÉHO GYMNÁZIA OPĚT NEZKLAMALA

AKCE NA DOMEČKU

KRUMLOVSKÉ MINIKOLEČKO

6.-16.4.

26.-30.4.

30.4. - 1.5.

UKLIĎME MĚSTO

KRUMLOVSKÉ KOLEČKO

SLET ČARODĚJNIC 

NA DOMEČKU

 UDÁLO SE NA DOMEČKU....

 LETNÍ TÁBORY
FIT TÝDEN

LETNÍ TÁBOR FLINSTOUNOVI - 17.7.-24.7.2010

Účastníky tábora čeká soutěžení, spousta her, sport, výtvarné

činnosti, tanec a mnoho dalšího 

a to vše v duchu rodiny Flinstounových. 

Doba kamenná vůbec nebyla nuda!

Kde? Rekreační středisko NESMĚŘ 

u Velkého Meziříčí, ubytování ve 

čtyřlůžkových chatkách, jídelna, klubovny

Stravování: 5x denně + pitný režim, doprava: zdarma

cena: pro členy DDM 2 500 Kč, ostatní 2 600 Kč

Zálohu 1000 Kč je nutné odevzdat na DDM nejpozději do 15.5.

TŘÍDENNÍ TÁBOR V SEDLE - 1.-3.7.2010

Třídenní tábor na začátku prázdnin, putování přírodou okolí 

Krumlova a Ivančic, jízda na koni, hry, soutěže s koňskou tématikou,

a spousta dalšího dobrodružství. Stravování a ubytování je zajištěno.

Cena: 400 Kč, přihlášku nutné odevzdat nejpozději do 20.6.2010

25.-31.7.2010
SPORTOVNĚ RELAXAČNÍ

TÝDEN PRO ŽENY A DÍVKY

Určeno aktivním ženám všech věkových

kategorií, které si chtějí dopřát radost

z pohybu v přírodě i telocvičně. Velká

nabídka cvičebních lekcí, mix aerobic, 

pilates, powerjóga, cvičení na balónech,

super jump, overbally, kondiční posilo-

vání a zdravotní cvičení vedené známý-

mi lektorkami: Dančou Frimlovou, 

Yvonou Žákovou a Janou Drtílkovou. 

Nebudou chybět cyklovýlety nebo pěší 

tůry. V ceně pobytu je i relaxační 

program, masáž a výtvarné dílny s 

 

Ekologická akce pro krumlovské občany 

a žáky základních a středních škol.

Dopravní soutěž pro žáky základních škol.

Od 25.do 30.3. probíhala tradiční akce s dopravní tématikou pro 

děti mateřských škol KRUMLOVSKÉ MINIKOLEČKO. Děti 

vypracovaly pracovní listy, které se týkaly, značek, dopravních

prostředků apod. a poté jezdili vytýčenou trasu s dopravními 

značkami na koloběžkách. Finále proběhlo 30.3. v Rakšicích. 

CHCEŠ BÝT IN A VŠECHNO VĚDĚT HNED? 

BĚŽ NA WWW.DOMECEKMK.CZ

Magdou Novotnou.

Cena: 4000,- Kč

Ubytování v penzionu SPORT ROKYTNO

na Českomoravské vrchovině.

Přihlášky nejpozději do 28.5.2010

31.3. - 1.4.

9.4. 

Přihlášky si můžete vyzvednout

v kanceláři DDM nebo vytisknout

na www.domecekmk.cz

31.3.-1.4. - VELIKONOČNÍ NOC NA DOMEČKU

Tvořili jsme velikonoční dekorace, hráli hry, vypravili 

se za pokladem k Čertovu kameni, spali na Domečku 

a mnoho dalšího! Fotky najdete na www stránkách.

Výsledková listina:

1. místo: Anna Ostrovská - MŠ Husova

2. místo: Anna Kocandová - MŠ Rakšice

3. místo: Pavlína Součková - MŠ Palackého

4. místo: Eliška Břínková, Dominik Horák

5. místo: Aneta Ondráčková, Radim Nejedlý

V pátek 26. března krumlovský 

kinosál dopoledne i večer doslo-

va „praskal ve švech“. Jako 

každé jaro pořádalo i letos GMK 

tradiční Akademii. A ta opět ne-

zklamala. „Divácké nadšení do-

dávalo odvahu mnohým hercům. 

Salvy smíchu se střídaly s burá-

civým pobaveným řevem a po-

vzbuzujícím pískotem. Jedna 

vtipná scénka střídala druhou“

- slova Jirky Lišky z 2.A přesně 

popsala atmosféru, jaká na 

Akademii panovala. 

Studenti téměř ze všech ročníků 

si zkusili, jaké to je vystoupit na 

prkna, která znamenají svět, a své 

scénky věnovali vzniku Morav-

ského Krumlova. Výpravu do 

minulosti provázeli „poslední žijící 

lidé“ z výletní kosmické lodi putující 

tisíc let vesmírem – Víťa Škoda 

a Vojta Jelínek ze 3.A. Oba totiž 

opustili planetu Zemi na protest proti 

státním maturitám. Jejich scénář 

tvořily i „hlášky“ ze seriálu Červený 

trpaslík. Dokonale s nimi spolu-

pracoval počítač Jirky Lišky. Někdy 

se trochu zadrhl, ale to už tak 

u počítačů bývá.

Exkurzi do historie zahájila 

sekunda – Kopčemovi, Zajíci, Ma-

mutíkovi i dalším členům tlupy to 

v pravěkých kostýmech náramně 

slušelo. Slávu Moravského Krumlo-

va věštila pramatka Morava se svou 

družinou – Jižankou, Severkou, Vý-

chodkou a Západkou. Moc se jí však 

nedařilo, protože nebyly dobré 

povětrnostní podmínky. Čoudil totiž 

Vertex. Ve výpravě do minulosti 

nechyběli ani jeho zakladatel – Pře-

mysl Otakar II., husité či Jan Amos 

Komenský. Diváci si připomněli i po-

věst o Čertově kameni a pohádku 

o třech prasátkách, kterým se při 

stavbě domečku podařilo vybudovat 

i gymnázium! V přehlídce slavných 

osobností se objevil i Alfons Mucha, 

jenž si při malování krásného obra-

zu poradil i s velmi dotěrnými a tan-

cem nadanými mouchami.

Do historie několikrát s velkým 

úspěchem zabloudila „Blondýnka“ 

Katky Králové, jejíž názory na 

jogurty, vysokoškoláky či notebooky 

rozesmály všechny přítomné. Nad-

šený potlesk sklidila Sněhurka po 

dvaceti letech. Na scénu ji uvedl 

úžasný malý trpaslík se svým de-

níčkem. Vystoupení prince i proše-

divělé Sněhurky nemělo chybu.

Publikum okouzlil i Pavel Vej-

valka. Ten radil mladíkům, jak sbalit 

slečnu, a nezapomněl zdůraznit, že 

se jim to podaří, pokud na to mají!

Skvělý program zakončila píseň 

Pomáda předvedená studenty 

kvarty.

Akademii se žáky nastudovaly 

paní profesorky Dana Růžičková 

a Bohuslava Houžvová, která se 

představila i na scéně, když prosila 

Polednici o spolupráci. Velkým po-

mocníkem jim byl i Jirka Liška z 2.A, 

vedoucí souboru Eďas. I díky němu 

získala Akademie tu pravou jiskru. 

Všichni účinkující se velmi snažili, 

určitě to nebylo vždy lehké, ale na 

vystoupení bylo znát, jak je to baví. 

Krásně vše vyjádřila Kristýna Lexo-

vá z kvinty: „Za sebe říkám, že 

pracovat na dobrém sehrání scénky 

není nic snadného, ale je to jako 

kousíček čokolády. Jednou ochut-

náte a za měsíc už si raději nechcete 

stoupnout na váhu. A proto s větou: 

„Už se těším na příští rok!“ vymý-

šlíme další scénky.

Pokud jste letos Akademii ne-

viděli, nenechte si ji ujít příští rok!

Příprava Akademie vévodila 

dění na GMK během celého března. 

Ale je potřeba připomenout i další 

vydařené akce - např. expedici 

kvarty na VUT v Brně, kam ji dopro-

vázela paní profesorka Sobotková 

a pan profesor Záviška. Jak zapojit 

zásuvku nebo vypínač? To si mohli 

všichni vyzkoušet na vlastní kůži. 

Zatímco jedna skupina sledovala 

film o všech typech elektráren, 

druhá si zahrála na elektrikáře. 

Chlapci a děvčata ověřovali platnost 

elektrických zákonů a tvrzení, které 

probírají v hodinách fyziky. Sesta-

vovali elektrický obvod, měřili proud 

i napětí a zjišťovali, jak funguje 

elektrická zásuvka – nejprve ji 

rozšroubovali a pak zapojovali 

k přívodu elektrického proudu. Za 

pomoci asistentů se to všem 

samozřejmě povedlo. „Bylo to 

vlastně zábavné a názorné vyučo-

vání“- tak zhodnotila celou akci 

Vlasta Pelajová. Samozřejmě se 

studenti vystřídali a všichni byli 

s netradiční výukou spokojeni. Také 

byli okouzleni vybaveností fakulty.

Měsíc březen patřil i olym-

piádám, kterých se naši studenti 

opět účastnili. A jak se jim dařilo? 

V zeměpisné olympiádě repre-

zentovali GMK Ondřej Bárta 

a vybojoval 2. místo, Hynek Vafek 

5. místo, Čeněk Břenda 7. místo 

v kategorii D, Jan Pokorný obsadil 

8. místo v kategorii C a Daniel 

Konečný získal 3. místo v kategorii 

A. Olympiáda z českého jazyka – jak 

uvedla Kristýna Wiederová: „I „hlavy 

pomazané“ – vyučující, souhlasí 

s tvrzením, že se jedná o záležitost 

nelehkou a náročnou na myšlení.“

I přes obtížnost zadání a vyšší věk 

soupeřů obhájila Markéta Floria-

nová ze sexty vítězství minulého 

ročníku, Kristýna Wiederová byla 

spokojena se 6. místem. Obě 

soutěžily v 1. kategorii. Ve 2. ka-

tegorii se Vlasta Pelajová a Kristýna 

Francová umístily v první desítce 

(na 6. a 9. místě.)

A bonbonek na závěr! V celo-

státní soutěži v anglicky psaných 

esejích, kterou pořádá časopis pro 

výuku anglického jazyka Bridge, se 

Lucie Renátová ze 3.A umístila na 

vynikajícím 3. místě s vtipnou 

úvahou Sweet Life in the Forest. 

Tématem soutěže byla široce pojatá 

problematika bydlení a soused-

ských vztahů.

Všem studentům, kteří tak 

skvěle reprezentují GMK, patří 

obrovská pochvala!!

Mgr. Eva Šlapanská n



Moravskokrumlovské noviny15. 5. 2010 strana 5

Ve Slavkově proběhlo krajské kolo 
základních a středních škol ve spor-
tovní gymnastice, kterého se zúčast-
nilo 44 startujících (9 družstev ze 
4 okresů). Závod byl vzorně připrave-
ný. Odměnou byly pěkné výkony sou-
těžících. Družstvo chlapců ze Střední 
odborné školy obchodní a středního 
odborného učiliště řemesel z Morav-
ského Krumlova ve složení: David 
Hrabal, Radim Kachlík, František 
Kolman a Kamil Šikula obsadilo ve 
tvrdé konkurenci krásné 3. místo.
Blahopřejeme!

Ing. Ivana Čermáková 
zástupce ředitele SOŠO a SOUŘ 

Moravský Krumlov n

GYMNASTÉ ZE SOŠO A SOUŘ MORAVSKÝ KRUMLOV NA KRAJSKÉ SOUTĚŽI
inzerce

Dětské zboží

„Inka“
Moravský Krumlov
Znojemská, vedle Bistra Kolis 
Po – Pá:   8.30 – 16.30

KŠILTOVKY, klobouky
JARNÍ čepice, ponožky
tepláky, trička, mikiny
Přijďte se podívat, těšíme se na vás.

Parkování ve dvoře.

Ve dnech 18. – 21.3. 2010 proběhlo v malebné vesničce Višňové fotbalové soustředění našich mladých 
talentů. Ubytováni jsme byli v nově vybudovaném penzionu Bobule.

Tréninkové jednotky probíhaly na nedalekém pískovém hřišti a v místní hale. Sobotní trénink byl speciální 
– zúčastnil se ho trenér krumlovského „A“ týmu Bob Smrček. Dalším programem soustředění bylo plavání v bazénu 
v Jevišovicích a dovednostní soutěž. 

Cílem celého soustředění bylo utužit partu a nabrat chuť a sílu do nové soutěže. Kluci perfektně plnili tréninkový 
plán a za to jim patří oprávněný dík. Představena byla i nová hymna FC Moravský Krumlov, kterou se kluci s chutí 
naučili a posléze i zazpívali. 

Soustředění se vydařilo na jedničku a domů jsme 
si každý přivezli spoustu nových zážitků.

Zúčastněné děti – počet: 21
SMÉKAL Erik, KOCANDA Tomáš, ŠEDRLA Petr, 

ZIMMERMANN Jakub, ROZMAHEL Daniel, VÁLKA 
David, ROTTER Vojtěch, VEJVALKA Tomáš, 
FINDEJS Dalibor, POSPÍŠIL Ondřej, POSPÍŠIL 
Vojtěch, STIX Milan, ŠNEPFENBERG Matěj, LICHÝ 
Patrik, ČANĚK Ladislav, BŘEZINA Marek, BOGNER 
Tomáš, OSTROVSKÝ Michal, ŠIMEČEK Filip, 
VESPALEC Roman, BUREŠ Jakub

Trenéři:
VLK Josef, ČANĚK Ladislav, SMÉKAL Patrik, 

BŘEZINA Marek, SLABÝ Miroslav
Velký dík a obdiv patří především trenérům, kteří 

svůj volný čas věnovali 24hodinové starostlivosti 
o naše nejmenší. Bez těchto ochotných lidí by nebylo 
možné akci podobného rázu  uskutečnit. Takže ještě 
jednou „Díky Vám, trenéři!“

Další, bez kterých by bylo mnohem obtížnější 
soustředění přípravky uskutečnit, jsou sponzoři.

Poděkování patří: FC Moravský Krumlov, městu 
Moravský Krumlov, Saint-Gobain Vertex, s.r.o., OSP 
spol. s r.o., A+V autobazaru, D-Fortel – truhlářství, 
ČSSD, firmě Voda, topení, plyn Smékal, H.O.S. a paní 
Ireně Kočí.

Další informace a foto ze soustředění přípravky na 
www.fcmk.cz

trenér Josef Vlk n

NAŠI NEJMENŠÍ NA FOTBALOVÉM SOUSTŘEDĚNÍ

VELIKONOČNÍ

ČTENÁŘSKÁ DÍLNA
Ve středu 24. března jsme se v knihovně zúčastnili 

Velikonoční čtenářské dílny. Nejprve nám paní knihovnice 
přečetla úryvek z knihy Hanýžka a Martínek. 

Dozvěděli jsme se, jak lidé slavili Velikonoce v polovině 
minulého století a jak se zdobili vejce rýsováním 
a voskem. Pak jsme si vyprávěli o tom, proč se slaví 
Velikonoce, jak se na Velikonoce připravujeme a jaké jsou 
velikonoční zvyky v jiných zemích. Paní knihovnice nám 
dávala hádanky, říkali jsme si koledy a pak jsme museli 
hledat svého partnera pro závěrečný kvíz a společně 
zodpovědět otázky. Nakonec jsme si vyrobili veliko-
nočního zajíčka.

Děkujeme za pěkně strávené odpolední vyučování.
Za 5.B Jana Sachsová n

Foto: I. Závišková

Vítání léta - 12. 6. 2010
v Rakšicích v Orlovně

15.00 hod.- Velká šmoulí diskoshow 
- zábavné odpoledne pro děti; tanec,

soutěže, šmoulí odměny
19.00 hod.- Módní show a Dancing Models

20.00 hod.- Taneční zábava se skupinou Dreams, 
tombola

Výtěžek akce bude předán třídě pro děti
s multifunkčním handicapem při ZŠ Ivančická,

Moravský Krumlov.
Pořádá SPOT

Jako každý rok i letos chlapci z Rokytné přivítali svátky 
jara tradičním hrkáním. Poslední hrkání v sobotu 
posílily i „starší ročníky“ a tak se zvuk hrkaček, klepa-
ček a trakařů rozléhal po celé obci.

Ing. Lenka Dobešová, OV Rokytná n

VELIKONOCE V ROKYTNÉ



Moravskokrumlovské novinystrana 6 15. 4. 2010

Město Moravský Krumlov je poskytovatelem sociální služby typu azylové domy. Služba je realizována v  zařízení  
Azylové bydlení pro matky s dětmi v tísni v Moravském Krumlově. Jejím  posláním je poskytnout pomoc matkám a jejich 
dětem, výjimečně také osamělým těhotným ženám, které se v důsledku tísně osobní, rodinné, nebo vlivem domácího násilí 
ocitly v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Klientům je zajišťováno bezpečné zázemí a individuální 
podpora, která jim má umožnit zůstat součástí přirozeného místního společenství a žít běžným způsobem. Kapacita 
zařízení je 7 osob. Současně mohou být ubytovány 2 matky a maximálně 5 dětí. Věk dětí se pohybuje od 0 – 17 let. Délka 
pobytu je 6 měsíců, služba je poskytována nepřetržitě. V zařízení jsou vytvořeny podmínky pro ubytování a samostatnou 
přípravu stravy. Uživatelům je poskytovaná pomoc při vyřizování běžných záležitostí, obnovení či upevnění kontaktu 
s rodinou a při uplatňování zákonných nároků a pohledávek. Personálně službu zabezpečuje vedoucí Azylového bydlení, 
která současně vykonává sociální práci. Pět zaměstnankyň, jejichž celkový pracovní úvazek je 0,5, vykonává základní 
výchovné nepedagogické činnosti spočívající v prohlubování a upevňování základních návyků v péči o domácnost a děti.

Od 14. 11. 2006 služby využilo 32 osob, z toho 12 matek a 20 dětí. Devíti žadatelkám s 19 dětmi nebylo možno 
z kapacitních důvodů ubytování poskytnout. V zařízení byl vytvořen ošatník, který v případě potřeby slouží klientkám 
a především jejich dětem. 

Financování je na období let 2009 – 2011 v rámci realizace veřejné zakázky na zajištění poskytování sociální služby 
azylové domy v Jihomoravském kraji zabezpečeno  z ESF-OPLZZ a státního rozpočtu ČR.

Bc. Ladislava Fučíková – vedoucí zařízení
Kontakt: e-mail: azylovydum.mk@seznam.cz, MT: 602 104 929

Tak jak plyne řeky proud, tak nám 
uplynuly dny v roce 2009. Překonali 
jsme ekonomickou krizi a překročili 
práh roku 2010. V kalendáři se píše 
pátek 26. února 2010.

V Hotelu Epopej se chystá na 
svoje vystoupení Ivančický dixieland. 
Dobrá muzika, ale my se dnes 
budeme věnovat jinému žánru. A sice 
lidové muzice a zpěvu. 

Do Horních Dubňan se ve večer-
ních hodinách sjíždějí muzikanti a zpě-
váci z Moravskokrumlovska na svůj již 
tradiční „III. Muzikantský ples“.

Nad plesem převzal záštitu sená-
tor Vítězslav Jonáš. Pozvání přijali 
také starostové okolních obcí, starosta 
Mor. Krumlova ing. Mokrý, starosta 
Vémyslic p. Doubek a starosta 
hostitelské obce p. Celý.

Plný sál těch, kteří mají rádi 
dechovku, bohatá tombola, dobrá 
nálada panují mezi všemi, kdo přišli.

Jako první vystupují muzikanti 
z „Naší kapely“, kteří reprezentují 

III. MUZIKANTSKÝ PLES, NAŠE KAPELA A JUBILANT
město Mor. Krumlov, s kapelníkem, 
jubilantem Josefem Kristiánem, se 
zpěvačkami Janou Štádlerovou a Lid-
kou Balíkovou a moderátorem Antoní-
nem Veselým. Vystoupení se líbilo 
a mělo úspěch, soudě podle potlesku 
obecenstva. Po Naší kapele vystupuje 
třicetičlenný pěvecký mužský sbor 
z Pohořelic „Mužáci“. Něco nového, 
dobrého. Mužáci se velmi líbili.

Jako třetí kapela nastoupila na 
pódium jamolická „Venkovanka“ již 
s novým kapelníkem. Hrají a děkuji 
odstupujícímu kapelníkovi a muzikan-
tovi panu J. Jarolímovi st. Za dlou-
holeté vedení Venkovanky BRAVO. 
Očekávaný úspěch a dlouhotrvající 
potlesk. Blíží se půlnoc a je tu poslední 
dechovka „Petrovanka“ s kapelníkem 
M. Hlaváčem. Rovněž pěkně hrají 
v duchu lidových písní. Zlatý hřeb 
večera byl křest nového CD skupiny 
DREAMS, které nahrála společně 
s muzikanty z dechové hudby „Venko-
vanka“. Nové CD má název „Pochody“ 

a je velmi zdařilé. Doporučuji. 
Kmotrem CD byl senátor Vítězslav 
Jonáš. Skupina DREAMS s kapelní-
kem Jirkou Jelínkem zdařilý III. ročník 
plesu muzikantů v ranních hodinách 
ukončila. Právě Jirkovi patří podě-
kování za náročnou akci, která byla 
velmi zdařilá. Přítomní návštěvníci byli 
spokojeni a již dnes se těší na tu 
čtvrtou v roce 2011.

OPĚT NA DECHOVKU
Není to tak dlouho, co se hrálo 

a zpívalo na muzikantském plesu v 
Horních Dubňanech, a je tu obdobná 
akce. V rakšické orlovně se uskuteční 
Večer s dechovkami. Tentokrát vy-
stoupí dechové hudby: pořádající 
Petrovanka, Skaláci, Horané, Venko-
vanka a pěvecký mužský sbor z Po-
hořelic „Mužáci“. Akce se uskuteční 
16. dubna 2010. 

Srdečně zveme příznivce této 
hudby!

Antonín Veselý

VELKÉ PŘÁNÍ

Muzikanti, zpěváci a moderátor 
„NAŠÍ KAPELY“ 

přejí vše nejlepší, hodně pevného 
zdraví, pohody, štěstí, klidu a lásky

panu Josefu  K r i s t i á n o v i 
k jeho 80. narozeninám, kterých se 

dožil v těchto dnech.
Josef, drž ještě dlouho dirigentskou 

taktovku ve svých rukou.
Ať se Ti splní Tvoje největší 

muzikantské přání: 
„Ať se Ti hrnou do kapely samí mladí 

muzikanti.“
„Fis Cis“

za kapelu Antonín Veselý n

„Není jiného nápoje ani prostředku, kterým by se lidská duše mohla nechat unášet 
tak bezelstně, sladce a příjemně, aniž by to mělo pro tělo škodlivé následky, jakým je 
mírné požití kvalitního vína.“ Opět po roce,  v sobotu dne 20. 3. 2010 se v Orlovně 
Rakšice uskutečnil již „III. ročník Josefského koštu“, který zajistil „Dobrovolný spolek 
Moravsko-krumlovských a rakšických vinařů“ pod záštitou jednoty Orel Rakšice, za 
podpory města Moravský Krumlov a sponzorů.

Vystavovaná vína byla zhodnocena degustační komisí dne 14. 3. 2010 pod 
vedením p. Václava Šmacha z Moravských vinařských závodů Bzenec. Celkem 48 
hodnotitelů zhodnotilo 537 vzorků vín, z toho 353 vzorků bílých vín, 164 vzorků vín 
červených, 19 vzorků vín Rosé a 1 ledové víno, všech známých i méně známých odrůd 
od drobných vinařů i od velkovýrobců vína z našeho regionu i vzdálenějších vinařských 
oblastí. 

Byl vyhodnocen šampión výstavy bílé víno, Veltlínské zelené ročník 2009 pozdní 
sběr p. Ludvík Jiří Mor. Krumlov 716,  šampión výstavy červené víno, Zweigeltrebe 
ročník 2009 p. Kabelka Zdeněk Mor. Krumlov. Nejvýše hodnocené víno domácího 
vinaře, bílé víno, Sauwignon ročník 2007 pozdní sběr p. Ludvík Jiří Mor. Krumlov,  
červené víno, Svatovavřinecké ročník 2008 pozdní sběr p. Laga Miloš Mor. Krumlov 
727. Jako nejlepší kolekce byla vyhodnocena vína p. Ludvíka Jiřího Mor. Krumlov 716 
průměr čtyř vín s bodováním 19,07 bodů. 

Vyhodnoceným předal ceny starosta města Ing. Mokrý Jaroslav. Samotný košt 
proběhl v pohodové a veselé atmosféře. K dobré náladě přispěla i cimbálová muzika 
Donava z Těšan, ochutnávalo se, povídalo se o víně a zpívalo na lidovou notu. Všichni, 
kdo přišli ochutnat dobrého z široké palety odrůdového i přívlastkového vína, určitě 
nelitovali.

„III. Josefský košt“ je za námi jako velmi zdařilá akce nejen pro vinaře, ale i pro 
širokou veřejnost, a proto ať žije příští již „IV. Josefský košt“. Organizační výbor děkuje 
všem pěstitelům a výrobcům vína za jejich účast na letošním ročníku, za dodané 
vzorky a dále děkuje všem, kteří se jakýmkoliv způsobem přičinili o zdárný průběh 
celého koštu. Na závěr chci použít jeden z citátů Jana Wericha. „Kdo víno má a nepije, 
kdo hrozny má a nejí je, kdo ženu má a nelíbá, kdo zábavě se vyhýbá, na toho vemte 
bič a hůl, to není člověk, to je vůl“.

CO V KATALOGU PRO „III. JOSEFSKÝ KOŠT“ OMYLEM NEBYLO

Při tisku katalogu pro „III.Josefský košt“, který proběhl dne 20. 3. 2010 nebyli 
omylem uvedeni někteří vystavovatelé. Bohužel tiskař při sestavování katalogu 
nepřenesl všechny vzorky do tisku a z nepochopitelného důvodu některé vzorky vůbec 
nezařadil. Vzhledem k tomu, že katalog byl dodán ve 20.30 hod. dne 19. 3. 2010, tedy 
večer před konáním samotného Koštu, nemohla být  provedena náprava. Všem 
vystavovatelům, kteří v katalogu nebyli uvedeni se touto cestou omlouváme.

č. vz vystavovatel/bydliště ročník přívl. body  odrůda

  80 ZD Sedlec 2009 PS 19      Műller Thurgau

  81 Brázda Antonín, Jevišovka 76 2009 18,5   

  82 Kocanda  Oldřich, Mor. Krumlov 707 2009 18,3   

  83 Němec Jan, Mor. Bránice 121 2009 17,7   

  84 Kotek Pavel, Mor. Krumlov 2008 18,9   

  85 Vejvalka Robert, Polánka 1757 2009 17,4   

  86 Pelc Emil, Miroslav 2009 jakostní 17,2   

  87 Bazala Ladislav, Rokytnice n/Rok. 2009 17,4   

106 Večeřa Tomáš, Dobelice 2009 0        nehodnoceno

352 Hladík Libor, Mor. Krumlov 2009 17,8   Neuburské

355 Korber Jaroslav, Trboušany  22 2008 18      -uveden 2x

Za organizační výbor Josef Janda n

Műller Thurgau

Műller Thurgau

Műller Thurgau

Műller Thurgau

Műller Thurgau

Műller Thurgau

Műller Thurgau

JIŽ „III. JOSEFSKÝ KOŠT“ JE MINULOSTÍ

Krumlovští pohodáři
zvou všechny  motorkáře a příznivce silných strojů

na oficiální zahájení motorkářské sezóny,

které se koná dne 24. 4. 2010
v Moravském Krumlově na nám. T.G.M.

Začátek je v 11:00 hodin, vyjížďka od 12:30 hod.
asi 70 km směrem na Ivančice, Oslavany, Dalešice

(prohlídka vodního díla Dalešice) do Kozlan u Náměště nad Oslavou
za již tradičním gulášem od Jirky Introviče.

Možnost přespání ve vojenských stanech (spacáky s sebou).
Občerstvení zajištěno.

26.3.2010 v 18:00 jsme se sešli na školním dvoře. Zde na nás čekalo 
připravené ohniště, které se chovalo trochu pohádkově. Plápolající oheň střídal 
hustý a smradlavý dým. Přesto jsme špekáčky všichni úspěšně opekli 
a vítězoslavně snědli. Nastala doba přesunu do naší nové noclehárny - školy. 
Paní učitelka Drahozalová uvázla v koloně automobilů, ale pohádkář Andersen 
nám ji vysvobodil, takže přece jenom přijela. Jako správní kamarádi, jsme šli 
pomoci první třídě nachystat jejich nové postýlky.

Pak jsme se přesunuli do třídy paní učitelky Dvořákové, kde se losovalo 
rozdělení do skupin.Každá skupina plnila tři úkoly.Jedním z nich, byla četba 
pohádky H. Ch. Andersena Císařovy nové šaty. Když jsme příběh dočetli, pustila 
nám paní učitelka film Mama Mia. Jako překvapení nás čekala stezka odvahy.
Pak už honem vyčistit zuby, obléci si pyžamo a rychle do svého spacáku. I když 
jsme byli unaveni, spát se nám stále nechtělo. Bylo to moc prima a těším se na 
další ročník.

Jan Holý

Noc s Andersenem byla velmi zábavná. Nejvíce se mi líbila stezka odvahy 
a hledání pokladu. Vůbec jsem se nenudila, užili jsme si legraci a zábavu. 
Dozvěděli jsme se o H.CH.Andersonovi plno zajímavostí, jako třeba, že by mu 
dnes bylo 205 let a další. Malovali jsme obrázek mořské panny a princezny na 
hrášku. Četli jsme si pohádky a dělali jsme testy, jak je dobře známe. Hodně jsme 
si povídali a potom jsme šli spát. Druhý den ráno jsem doma všechno povykládala 
rodičům i babičce a dědovi a šla jsem zase spát ještě plná dojmů a zážitků. 
Vzbudila jsem se až před večeří.

Adélka Jirásková n

Noc s Andersenem

AZYLOVÉ BYDLENÍ



Moravskokrumlovské noviny15. 4. 2010 strana 7

KULTURNÍ PŘEHLED duben - květen 2010

KINO
�sobota 17. 4. 20.00, 
18.00   - Dobrodružný akční 
thriller USA, Francie.
�středa 21. 4. 20.00 ŽENY V PO-
KUŠENÍ - Komedie ČR.
�sobota 24. 4. 18.00, neděle 25.4. 
18.00 - NA SV. VALENTÝNA - Příběh 
skupiny lidí z Los Angeles, jejichž osudy 
se protnou na sv. Valentýna.
�středa 28. 4. 18.00 DEŠŤOVÁ VÍLA 
- Česká pohádka. 

NA KVĚTEN PŘIPRAVUJEME:
�DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ * 
NEBE, PEKLO, ZEM * KVĚT POUŠTĚ * 
MAMUT * LEGIE * LÍTÁM V TOM * 
VLKODLAK NĚJAK SE TO KOMPLI-
KUJE * PROKLETÝ OSTROV

KULTURNÍ AKCE

V DUBNU
�duben - květen VÝSTAVA – „COOL-
NA – FOTOGRAFIE“ výstava je 
přístupna po dobu otevření úřadu - MěÚ 
Mor. Krumlov – 1. patro
�V Ý S T A V A  „ M O R A V S K Ý  
KRUMLOV - PORTRÉT MĚSTA“ - Ne-
známé muzejní sbírky, ve spolupráci se 
školami v Moravském Krumlově, galerie 
Knížecí dům Moravský Krumlov do 21. 
5., otevřeno: po - pá: 9.00 – 12.00, 12.30 
– 15.30 hodin, ne: 14.00 – 16.00 hodin
�čt 15. 4. „O RYTÍŘI BOJANOVI“ – 
hrají herci DS BEZGEST M. Krumlov, pá 
16. 4. pro veřejnost od 19.00 hodin, 
kinosál M. Krumlov, předprodej vstupe-
nek na IC od 15. 3.  – tel.: 515 321 064, 
vstupné: 50,- Kč
�pá 16. 4. POSEZENÍ S CIM-
BÁLOVOU MUZIKOU A ZVĚŘINO-
VÝMI SPECIALITAMI, Hotel Epopej, 
začátek v 16.00 hodin
�pá 16. 4. SETKÁNÍ DECHOVEK, 
začátek 20.00 hodin, Orlovna Rakšice
�so 17. 4. zájezd „MIKULOV A ZAJÍ-
MAVOSTI RAKOUSKÉHO PŘÍHRA-
NIČÍ“, MěKS
�po 19. 4. „ODEMYKÁNÍ HOUSLO-
VÝM KLÍČEM“, poetické čtení pracovnic 
knihovny s tradiční pomlázkou a občerst-
vením, dům s pečovatelskou službou, 
začátek ve 14.30 hodin, vstupné 25,- Kč

neděle 18. 4. 
BABYLON

�po 19. 4. VEČER KOMORNÍ HUDBY 
- ZUŠ, začátek v 17.00 hodin, galerie 
Knížecí dům
�út  20. 4. TRHY – nám T. G. M., 
Moravský Krumlov, 8.00 – 15.00 hodin
�út 20. 4. „DEN ZEMĚ“ – úklid města, 
DDM Mor. Krumlov
�čt 29. 4. Převýborná historie o be-
nátském kupci aneb Kabaret věkem 
zaprášený, leč navýsost aktuální! 
hraje DS EĎAS, vstupné dobrovolné, 
kinosál - 19.00 hodin
�pá 30. 4. ČARODĚJNICE se skupi-
nou HOP TROP, zámecký park – 19.00 
hodin, za nepříznivého počasí – kinosál 
MK, vstupné: 100,- Kč, předprodej 
vstupenek zajišťuje IC – tel.: 515 321 
064, občerstvení
�pá 30. 4. DĚTSKÝ SPORTOVNÍ 
DEN - večer pálení čarodějnic a disko-
téka, Orlovna Rakšice

PŘIPRAVUJEME

NA KVĚTEN
�pá 7. 5. IV. Krumlovské slavnosti 
hudby, tance a zpěvu – majáles, 
zámecký park, začátek: 10.00 hodin
�ne 9. 5. Floriánská pouť – kaple sv. 
Floriána, mše sv. v 10. 30 hodin
�ne 9. 5. I. ročník Přehlídky 
dechových hudeb – zámecký park, 
začátek: 13.00 hodin
�so 15. 5. ZÁJEZD – Roštejn, 
Javořice, Telč. Poznávací zájezd se 
středně těžkou turistikou. Přihlášky 
a informace přijímá MěKS – tel.: 515 322 
330, 725 579 923
�st 19. 5. Autorské čtení spisovatele 
J. KRATOCHVILA, galerie Knížecí dům, 
začátek: 18.00 hodin, vstupné: 30,- Kč
�čt 20. 5. HRADIŠŤAN – koncert 
v rámci hudebních slavností, zámecký 
park MK, začátek: 19.00 hodin, vstupné: 
150,- v předprodeji / 180,- na místě. 
Předprodej vstupenek zajišťuje Infor-
mační centrum – tel.: 515 321 064
�so 29. 5. ROCKOVÝ FESTIVAL 
VRABČÁK, Areál Vrabčího hájku, 
začátek: od 15 hodin. Předprodej 
vstupenek na IC Mor. Krumlov – tel.: 
515 321 064

n

Moravskokrumlovské
noviny

Vydavatel: Město Moravský Krumlov, Klášterní nám. 125, 672 01 Moravský Krumlov, IČ: 00293199. Místo a datum vydání: Mor. Krumlov, 15. 4. 2010. Vychází měsíčně. Náklad: 2500 ks, 
neprodejné. Povoleno: reg. čís. MK ČR E 11699. Redakce: Městská knihovna, nám. T. G. M. 35, 672 01 Moravský Krumlov, I. Závišková, tel. 515 322 252, meks.zaviskova@volny.cz. 
Realizace: Petr Večeřa, vydavatelství, Bačice, vecera.petr@volny.cz. Distribuce: Česká pošta, a.s. Uzávěrka příštího čísla je 30. 4. 2010.4/2010

Dobrý den,
posíláme zprávu o nocování dětí v Moravském 

Krumlově –u nás spalo 36 dětí, 4 studenky brigádnice, 
paní průvodkyně a 3 knihovničky –vodník, čertice a kat. 
Letos totiž jdeme „Za pověstmi Moravskokrumlovska“ 
a tyto bytosti se právě vyskytují v našich pověstech. 
Nejdříve jsme si řekli, kdo to byl vlastně Andersen, a jedna 
ze studentek nám přečetla několik pověstí, které se vztahují 
k našemu městu, a vyrazili jsme do terénu. Dostali jsme se 
k Čertovu kameni, kde jsme si pověděli další pověst 
a zjistili tak, proč se vlastně takto kámen jmenuje. Potom 
jsme vyrazili do kopce ke kapličce nazvané Floriánek. 
Dozvěděli jsme se další z pověstí o záchraně knížete 
Antonína Floriána z Lichtanštejna, majitele krumlovského 
panství, napsali jsme přáníčko na lampión přátelství, 
abychom jej poslali všem nocujícím dětem.  

Pak jsme se skutáleli z kopce dolů k zámeckému parku, 
kde na nás čekali už místní skauti s táborákem 
a společně jsme si opekli špekáčky. Zazpívali jsme si 
u ohýnku, zkusili štěstí na stezce odvahy a pak šupky 
dupky do knihovny. Tam jsme si vyrobili malované obrázky 
na přinesené kamínky a čekali na příchod našeho pana 
starosty, který nám dětem přišel přečíst a povyprávět 
další z pověstí. Potom jsme hledali další poklad - tentokrát 
ten sladký ve tvaru rozevřené knihy s obrázkem 
Floriánku a nápisem Noc s Andersenem 2010. Zapálili 
jsme na něm svíčky s fontánou a slupli tu vynikající dobrotu. 
Následovaly hry a soutěže, tajenka, pexeso s historickými 
objekty a akcemi našeho města. Počasí nám vyšlo a vše 
jsme stihli, nyní pomalu usínáme při čtení z našich 
oblíbených knížek.

Více informací a fotografií na www.knihovnamk.cz
nocležníci a knihovničky  z Moravského Krumlova

MĚLA BABKA ČTYŘI JABKA je název 
představení, které jsme měli možnost vidět  s dětmi 
z mateřských škol z Mor. Krumlova a blízkého okolí. Proč 
právě čtyři jabka? V každém jablíčku byla ukryta jedna 
pohádka. Velmi nápadité představení s velkými loutkami 
zvířat děti zaujalo tak, že po celou dobu soustředěně 
sledovaly a prožívaly příběhy pohádkových postav. Divadelní 
spolek Vojan Libice nad Cidlinou předvedl dynamické 
představení, které nenudí, ale naopak vtahuje diváka do děje. 
Velice mě zaujaly písně Vlastimila  Pešky, které provázely děj 
pohádek. Málokdo umí napsat písně tak, aby se dětem líbily a 
byly jim blízké. Představení jako celek mě nadchlo a doufám, 
že stejné pocity měly i mé kolegyně. Překvapením bylo 
závěrečné rozloučení zvířátek ve vestibulu kina, kde si děti 
mohly prohlédnout loutky zblízka a komunikovat s nimi.       

Jana Slouková MŠ Jamolice n

FENOMÉN  MUCHA - V so-
botu 6. března 2010 ve Slovanské 
epopeji natáčela Česká televize 
Ostrava televizní dokument "Feno-
mén Mucha". Dokument je připra-
vován ke 150. výročí narození Alfonse 
Muchy a bude mapovat umělecký 
i osobní život nejen u nás, ale i v za-
hraničí. Zaměří se na známé i ne-
známé skutečnosti z jeho života a díla. 
Scénář filmu napsal publicista a spi-
sovatel Jan Šmíd, režírovat ho bude 
Petra Všelichová. 
Dokument bude vysílán 22. května 
2010 na ČT 2.

M. M. n

Foto: M. Nováková

BOSNA A HERCEGOVINA OČIMA DANIELA DENYGRA
Ve čtvrtek 11. března 2010 se v odpoledních hodinách uskutečnila v Domě 

s pečovatelskou službou Moravský Krumlov beseda s mladým cestovatelem 
Danielem Denygrem. Všechny posluchače provedl krásnou přírodou zemí Bosny 
a Hercegoviny, ukázal města a vesnice, kostely, kláštery a několik mešit. Zvláště 
dojemná na této besedě byla ta skutečnost, že mnozí účastníci besedy stejnou 
cestu znali z dob svého mládí, kdy tudy jezdili na dovolené k Jadranu.

Závěr besedy byl smutný. Ukázka rozstřílených vesnic a desítky hrobů kolem 
kostelíků připomínaly události posledních dvou desetiletí. Myslím, že jsme si 
znovu všichni uvědomili, jak nebezpečný je fanatismus a kam až může zajít 
nenávist.

M. Hromková n

NA CESTĚ
Na cestopisnou besedu s Danie-

lem Denygrem jsme se 11. března 
docela těšili. Měli jsme k tomu hned 
několik důvodů: Šlo se místo školy, 
což nám, přiznáváme, udělá radost 
vždy. Název zněl tak trochu tajemně 
a tím pádem docela lákavě – „Bosna 
a Hercegovina aneb Jediný evropský 
Orient“. Sliboval také, že se z nevlíd-
ného předjarního počasí přesuneme 
do podstatně příjemnějšího podnebí.

Vyprávění zkušeného cestovatele 
naše očekávání splnilo. Celou svoji 

cestu po turisticky doposud nevyuži-
tém území měl zdokumentovanou 
spoustou obrázků. Skutečně působivé 
byly příběhy z válečného Sarajeva, se 
kterými se pan Denygr naštěstí 
seznámil pouze zprostředkovaně, 
nebo jen tak mimochodem pronesené 
poznámky o často vídaném zákazu 
chození mimo vyznačené cesty kvůli 
minovým polím. Přesto jsme se 
seznámili se zemí navzdory nedávné 
minulosti cestovatelsky zajímavou, 
která má hodně co nabídnout 
obdivovatelům přírodních krás (kou-
zelné hory i vlastní přístup k moři) 

a rovněž kulturních památek. A kde je 
nadto nejlepší, když se dorozumíváte 
česky, a díky minimálnímu počtu 
turistů se můžete cítit jako na 
dobrodružné výpravě. Za zajímavou 
příležitost moc děkujeme pracovnicím 
městské knihovny, které ji pro nás 
v Galerii Knížecí dům připravily.

Žáci 8. A, ZŠ Moravský Krumlov,
 Klášterní nám. n

STATISTIKA MĚSTSKÉ KNIHOVNY M. K. ZA ROK 2009
Knihovní fond: 
26 401, z toho 10 009 knih naučné literatury, 15 532 knih beletrie, 678 gramodesek 
a 182 CD, knihovna odebírá 65 titulů časopisů 
Výpůjčky:
V roce 2009 se půjčilo 45 763 knih, časopisů a CD.
Dospělí čtenáři si vypůjčili 30 018 svazků, z toho 19 218 beletrie a 
10 800 naučné literatury.
Děti do 15 let si půjčily 4 780 sv., z toho 2 753 beletrie a 2 027 nauč. lit.
Z nabídky různých tematicky zaměřených CD si děti prezenčně půjčily do dětského 
oddělení 247 ks CD k výuce i zábavě.
Z celkového počtu výpůjček bylo půjčeno 10 718 časopisů.
Každý čtenář si během roku vypůjčil v průměru 45 knih a časopisů !!
Bylo vyřízeno 901 rezervací knih a časopisů!
Meziknihovní výpůjční služba:
Pro čtenáře bylo objednáno z jiných knihoven 230 svazků.  
Z Městské knihovny M.K. vyžádáno ostatními knihovnami 41 svazků.
Čtenáři:
K 31.12.2009 bylo v knihovně zaregistrováno 1 026 stálých čtenářů, z toho 310 dětí do 
15-ti let.
Tito čtenáři navštívili knihovnu během roku 23 385krát
Počet čtenářů na Internetu :  1 778 čtenářů 
Počet čtenářů na webových stránkách knihovny: 4 919 čtenářů za rok!
Počet čtenářů využívajících on-line služby knihovny: 2 580
Kopírování: 315 ks černob., 8 ks barev. kopií, 35 ks tisků z internetu
Vzdělávací akce, besedy, čtení, přednášky, exkurze, výstavy, soutěže: 
Celkem se uskutečnilo 103 akcí  pro čtenáře, školy a veřejnost:
41 exkurzí škol do MěK, 5 besed se spisovateli, 3 literární kavárny, čtení na DPS, 
12 x cestopisné přednášky s promítáním, 5 literárních soutěží, 6 výstav, 3 Dny 
otevřených dveří, 2 x prodej časopisů, luštění tajenky, Noc s Andersenem, Den 
dětí, 9 pasování na čtenáře, 5 literárních a výtvarných dílniček, 6 knižních 
kabaretů a scénických čtení, 2 projekty - Celé Česko čte dětem a Knížka pro 
prvňáčka  
Rekordní dny v Městské knihovně M. K. v roce 2009:
V pátek 13. listopadu přišlo do knihovny 171 čtenářů!
V úterý 25. srpna si čtenáři vypůjčili 678 knih a časopisů, vrátili 495 svazků.

STATISTIKA MÍSTNÍ KNIHOVNY ROKYTNÁ ZA ROK 2009
Webové stránky knihovny: www.knihovnarokytna.wz.cz

M. Nováková, vedoucí městské knihovny n

Městská knihovna Moravský Krumlov 
pořádá ve středu 19. května 2010
 autorské čtení spisovatele

JIŘÍHO KRATOCHVILA. 

Beseda se současným regionálním prozaikem, 
esejistou, dramatikem a fejetonistou spojená se 
čtením z nejnovějšího autorova románu Femme 
Fatale, který vyjde v květnu na knižním veletrhu Svět 
knihy v nakladatelství Druhé město. Hudební 
doprovod žáci ZUŠ. 
Galerie Knížecí dům, nám. TGM 40, začátek 
v 18.00 hod. 
Více o autorovi na: http://www.ipetrov.cz/autor.py/W9 
vstupné 30,- Kč.

MALOVANÉ PÍSNIČKY - Ve středu 17. 3. 2010 jsme se vypravili do 

Moravského Krumlova na pořad Malované písničky, který pořádala městská 
knihovna. 
Paní spisovatelka a malířka Vítězslava Klimtová s hudebníkem Pavlem Půtou pro 
nás připravili literárně hudební pořad o skřítcích, vílách a pohádkových bytostech. 
Společně jsme si zazpívali pěkné písničky, zatímco paní Klimtová malovala 
obrázky strašidýlek. Dokázala i poutavě vyprávět o životě těchto bytostí. 
Paní spisovatelka Klimtová umí krásně vypravovat pohádky, jako moje babička. 
Bára / Chtěla bych umět také tak krásně malovat. Marie / Hodina ve škole je 
hrozně dlouhá, při vyprávění a zpěvu mi to uběhlo strašně rychle. Michal / Pořad 
zaujal nejen děti, ale i nás učitele. Dobrá jarní inspirace pro malé čtenáře. 

učitelé 1.-3. třídy ZŠ Olbramovice n

DOPIS VŠEM NOCUJÍCÍM DĚTEM

Seznámili jsem se s těmito pověstmi z těchto knih:
1/ O hřbitovním strašidle a jiné pověsti a vyprávění 

z jihozápadní Moravy: O založení Floriánku, O Čertově 
kameni, Čertovo kopyto, O pokladu na Leskounu, Katovo 
varování, Pýcha krásné šenkýřky

2/ Pověsti ze Znojemska: Portulaka, Zkamenělý pastýř, 
Leskoun, Čertova díra

Pracovnice městské knihovny touto cestou děkují sponzo-
rům za pomoc a poskytnuté dary k této akci: Řeznictví Bažant, 
Pekárna Ivanka, Jašovi, s. r. o., Drogerie Šedrla, Průmyslové 
zboží Šedrla, Elfi, kancelářské zboží, Vydavatelství Petr 
Večeřa, Textil – oděvy Kamila Poláchová, Skautský oddíl.

n

Foto: I. Závišková



Moravskokrumlovské novinystrana 8 15. 4. 2010

in
ze

rc
e

ČARODĚJNICE se skupinou HOP TROP
zámecký park – pátek 30. 4. 2010 v 19.00 hodin

za nepříznivého počasí – kinosál MK                                vstupné: 100,- Kč

předprodej vstupenek zajišťuje IC – tel.: 515 321 064     občerstvení

Již třetí ročník celorepublikové soutěže v yoyování

se uskuteční v sobotu 17. 4. 2010 od 14 hodin
v sále hotelu Epopej v Moravském Krumlově.

Účast přislíbil mistr Evropy Vašek Kroutil.

South Moravia YOYO Contest

JEDNOTA SD MOR. KRUMLOV, nám. T. G. Masaryka 28, 
telefon 515 300 324-5 nabízí:
k odprodeji:
- budovu býv. prodejny ve Stupešicích č. p. 66 (včetně pozemku)
- budovu prodejny a pohostinství v Miroslavi, Havlíčkova ul. 1163 
(včetně pozemku)
- pohostinství v Běhařovicích
- objekt bývalé výrobny v Hostěradicích č. p. 158 (včetně pozemků)
k pronájmu:
 - prodejnu stavebnin na Nádražní ul. č. p. 724 v Mor. Krumlově
 - býv. pohostinství v Lesonicích

Informace: Hájková J., tel. 515 300 324

inzerce

ve čtvrtek 29. 4. v 19.00


